
30DIÁRIO OFICIALNº 12.02630    Terça-feira, 04 de abril de 2017

para roçadeiras para atender as demandas do Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE, 
no município de Rio Branco/AC, nos itens 01 a 18, previsto no Edital do Pregão para Registro de Preços n� 656/2016 CPL 01 e Ata de Registro de Preços 
n� 009/2017, em conformidade com o processo n� 002�040/2016�
VALOR:  R$ 29�990,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa reais)�
PRAZO:  até 31/12/2017�
DESPESA:  Programa de Trabalho: 75420126782111440830000 – Manutenção de Máquinas, Equipamentos e Veículos; Rubrica Orçamentária: 
33�90�30�00�00 – Material de Consumo e Fonte: 100 RP� 
DATA: 23 de março de 2017�

ASSINAM: CRISTOVAM PONTES DE MOURA, pela contratante e FRANCISCO FERREIRA MATOS, pela contratada�
____________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N� 013/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N� 724/2016 CPL 01
PROCESSO N� 002�340/2016
OBJETO: Contratação de Empresa para a aquisição de derivados de petróleo (gás tipo GLP), para atender as demandas provenientes de alagação, 
conservação de rodovias, manutenção de ramais e manutenção administrativos nas dependências do DERACRE, nas Regionais do Baixo Acre e 
Alto Acre, Purus e Tarauacá/Envira�
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses�
VALOR TOTALREGISTRADO: R$ 41�700,00(quarenta e um mil e setecentos reais)�
DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2017�

ASSINAM: CRISTOVAM PONTES DE MOURA,pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERA-
CRE e o SenhorAUGUSTO SOUZA DE ARAUJO,pela Empresa�

FORNECEDOR REGISTRADO POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N� 724/2016 CPL 01� 
EMPRESA: AUGUSTO S DE ARAÚJO – ME

ITEM CÓDIGO 
GRP DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT� 

REGISTRADA
VALOR 
UNIT R$

VALOR
TOTAL R$

01 200042497
Carga de gás liquefeito de petróleo GLP, acondicionado em botija de 13 kg; 
(gás de cozinha); comercial a granel, propano e composição butano, tóxico 
e inflamável, de acordo com as legislações da ANP.

Carga Fogás 600 69,50 41�700,00

DETRAN

PORTARIA N�º 395 DE 31 DE MARÇO DE 2017
O Diretor Geral do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei N�º 
1�169/95, que transformou o DETRAN/AC em Autarquia e dá outras providências, e,
CONSIDERANDO o disposto no art� 67 da Lei nº� 8�666, de 21 de junho de 1993;
RESOLVE: 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO nº 018/2017 
celebrado entre o Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC e a Empresa  LOACRE – LOCAÇÃO E COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, Processo Administrativo nº 014�002147/2016, assinado no dia 24/02/2017 com vigência de 12 (doze)meses a contar de 
01/03/2017, que tem por objeto a contratação de empresa prestadora de serviço de locação de veículos com motorista, vinculam-se ao presente Contrato, 
independentemente de transcrição, o Edital deste Pregão Presencial Por Registro de Preços SRP Nº 482/2016  - CPL 03, com seus anexos e Ata de Registro 
de Preços nº 014/2016, afim de atender as necessidades do Departamento Estadual de Transito –DETRAN/AC: 
I – Gestor Titular: Elen Diana Farias de Lima Albuquerque – Matricula: 9186891 
II – Gestor Suplente: Denes da Costa Freitas – Matrícula: 9312684
III – Fiscal Titular: Jorge André Mesquita Fernandes – Matricula: 9301828
IV – Fiscal Suplente: Sarha Jhersyka Mendes Lira – Matrícula: 9314385
Art� 2ºCompete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa publica – PADP, bem como a reali-
zação de todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão 
e Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa publica com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo 
Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios infor-
máticos, a exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder asdiligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, 
ou ao encerramento da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse publico�
Parágrafo Único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e 
causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendi-
mento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado�
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e cau-
sar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art� 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se,
Publique-se 
Cumpra-se� 
Rio Branco/AC, 31 de Março de 2017�

Pedro Luís Longo
DIRETOR GERAL DO DETRAN
DECRETO Nº 4�184 DE 12/02/16
DOE Nº 11�740
____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA N�º 396 DE 31 DE MARÇO DE 2017
O Diretor Geral do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei N�º 1�169/95, que 
transformou o DETRAN/AC em Autarquia e dá outras providências, e,



31DIÁRIO OFICIALNº 12.02631    Terça-feira, 04 de abril de 2017

CONSIDERANDO o disposto no art� 67 da Lei nº� 8�666, de 21 de junho 
de 1993;
RESOLVE: 
Art� 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, em observância 
à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO nº 
024/2017 celebrado entre o Departamento Estadual de Trânsito – DE-
TRAN/AC e a Empresa  AUTO POSTO ALE V, Processo Administrativo 
nº 014�000351/2017, assinado no dia 09/03/2017 com vigência a con-
tar de 13/03/2017 A 31/12/2017, que tem por objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de combustíveis ( Gasolina Comum, Óleo 
Diesel e Óleo S-10), vinculam-se ao presente Contrato, independente-
mente de transcrição, o Edital deste Pregão Presencial Por Registro de 
Preços SRP Nº 148/2016  - CPL 01, com seus anexos e Ata de Registro 
de Preços nº 012/2016, afim de atender as necessidades do Departa-
mento Estadual de Transito –DETRAN/AC: 
I – Gestor Titular: Elen Diana Farias de Lima Albuquerque – Matricula: 
9186891 
II – Gestor Suplente: Denes da Costa Freitas – Matrícula: 9312684
III – Fiscal Titular: Jorge André Mesquita Fernandes – Matricula: 9301828
IV – Fiscal Suplente: Sarha Jhersyka Mendes Lira – Matrícula: 9314385
Art� 2ºCompete aos gestores o acompanhamento da execução proces-
sual do processo administrativo de despesa publica – PADP, bem como 
a realização de todos os atos materiais e documentais necessários ao 
atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Ma-
nual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa publica com os do-
cumentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabeleci-
dos pelo Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de 
cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios 
informáticos, a exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder 
asdiligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso 
for, ou ao encerramento da contratação, de modo a garantir o atendi-
mento do interesse publico�
Parágrafo Único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Por-
taria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do 
exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do ob-
jeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 
atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado�
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Por-
taria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do 
exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art� 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se,
Publique-se 
Cumpra-se� 
Rio Branco/AC, 31 de Março de 2017�

Pedro Luís Longo
DIRETOR GERAL DO DETRAN
DECRETO Nº 4�184 DE 12/02/16
DOE Nº 11�740
_________________________________________________________

PORTARIA N�º 397 DE 31 DE MARÇO DE 2017
O Diretor Geral do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC, usan-
do de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei N�º 1�169/95, 
que transformou o DETRAN/AC em Autarquia e dá outras providências, e,
CONSIDERANDO o disposto no art� 67 da Lei nº� 8�666, de 21 de junho 
de 1993;
RESOLVE: 
Art� 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, em observância 
à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO nº 
029/2017 celebrado entre o Departamento Estadual de Trânsito – DE-
TRAN/AC e a Empresa  REDE DE COMUNICAÇÃO DA FLORESTA LTDA, 
Processo Administrativo nº 014�000215/2017, assinado no dia 30/03/2017 
com vigência a contar de 03/04/2017 A 31/12/2017, que tem por objeto a 
contratação de empresa para fornecimento de jornais, com a Inexigibilida-
de de Licitação,  afim de atender as necessidades da Assessoria de Comu-
nicação do Departamento Estadual de Transito –DETRAN/AC: 
I – Gestor Titular: Maria Alice Gadelha de Medeiros – Matricula: 9301763
II – Gestor Suplente: Denes da Costa Freitas – Matrícula: 9312684
III – Fiscal Titular: Daigleíne Maciel Cavalcante – Matricula: 9301313
IV – Fiscal Suplente: Sarha Jhersyka Mendes Lira – Matrícula: 9314385
Art� 2ºCompete aos gestores o acompanhamento da execução proces-
sual do processo administrativo de despesa publica – PADP, bem como 
a realização de todos os atos materiais e documentais necessários ao 

atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Ma-
nual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa publica com os do-
cumentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabeleci-
dos pelo Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de 
cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios 
informáticos, a exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder 
asdiligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso 
for, ou ao encerramento da contratação, de modo a garantir o atendi-
mento do interesse publico�
Parágrafo Único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Por-
taria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do 
exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do ob-
jeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 
atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado�
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Por-
taria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do 
exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art� 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se,
Publique-se 
Cumpra-se� 
Rio Branco/AC, 31 de Março de 2017�

Pedro Luís Longo
DIRETOR GERAL DO DETRAN
DECRETO Nº 4�184 DE 12/02/16
DOE Nº 11�740
_________________________________________________________

PORTARIA N�º 399 DE 03 DE ABRIL  DE 2017
O Diretor do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC, usando 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei N�º 1�169/95, 
que transformou o DETRAN/AC em Autarquia e dá outras providências, e,
CONSIDERANDO o disposto no art� 67 da Lei nº� 8�666, de 21 de junho 
de 1993; 
RESOLVE: 
Art� 1º REVOGAR a Portaria nº 270/2017 que designou servidores para 
atuarem como Gestores e Ficais do Contrato nº 017/2017 da empresa 
G� S� SILVEIRA - ME�
Art� 2º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, em observância 
à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO 
nº 012/2017celebrado entre o Departamento Estadual de Trânsito – DE-
TRAN/AC e a empresa G� S� SILVEIRA - ME, Processo Administrativo 
nº 014�000834/2016, assinado no dia 03/02/2017 com vigência, a con-
tar de 09/02/2017, com o término em 31/12/2017 que tem por objeto 
a aquisição de material gráfico, visual e de serviço de publicidade e 
propaganda conforme especificações que constam no Edital do Pre-
gão Presencial Por Registro de Preços SRP nº331/2016 – CPL 03, com 
seus anexos, a proposta da contratada, e Ata de Registro de Preços 
nº 015/2016, a sim  de atender as necessidades deste Departamento 
Estadual de Trânsito do Acre – DETRAN-AC:
I –  Gestor Titular: Mariano Tavares do Couto – Matrícula: 9197770
 II – Gestor Suplente: Denes da Costa Freitas – Matrícula: 9312684     
III –Fiscal Titular: Maria Alice Gadelha de Medeiros – Matrícula: 9301763
IV- Fiscal Suplente: Sarha Jhersyka Mendes Lira – Matrícula: 9314385     
Art� 3ºCompete aos gestores o acompanhamento da execução proces-
sual do processo administrativo de despesa publica – PADP, bem como 
a realização de todos os atos materiais e documentais necessários ao 
atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Ma-
nual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa publica com os do-
cumentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabeleci-
dos pelo Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de 
cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios 
informáticos, a exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder 
as diligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso 
for, ou ao encerramento da contratação, de modo a garantir o atendi-
mento do interesse publico�
Parágrafo Único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Por-
taria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do 
exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art. 4º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto 



32DIÁRIO OFICIALNº 12.02632    Terça-feira, 04 de abril de 2017

contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado�
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e 
causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art� 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se,
Publique-se 
Cumpra-se� 
Rio Branco/AC, 03 de Abril de 2017�

Pedro Luís Longo
DIRETOR GERAL DO DETRAN
DECRETO Nº 4�184 DE 12/02/16
DOE Nº 11�740
____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA N�º 439 DE 03 DE ABRIL  DE 2017
O Diretor Geral do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei N�º 1�169/95, que 
transformou o DETRAN/AC em Autarquia e dá outras providências, e,
CONSIDERANDO o disposto no art� 67 da Lei nº� 8�666, de 21 de junho de 1993;
RESOLVE: 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO 
nº 026/2017 celebrado entre o Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC e a Empresa  L� A� SOM LTDA, Processo Administrativo nº 
014�000424/2017, assinado no dia 30/03/2017 com vigência a contar de 31/03/2017 A 30/06/2017, que tem por objeto a aquisição de material per-
manente (Caixa de Som), vinculam-se ao presente Contrato, em conformidade com a Inexigibilidade de Licitação, afim de atender as necessidades 
do Departamento Estadual de Transito –DETRAN/AC: 
I – Gestor Titular: Maria Alice Gadelha de Medeiros – Matricula: 9301763 
II – Gestor Suplente: Denes da Costa Freitas – Matrícula: 9312684
III – Fiscal Titular: Geny Polanco Ribeiro Barbosa – Matricula: 9301941
IV – Fiscal Suplente: Sarha Jhersyka Mendes Lira – Matrícula: 9314385
Art� 2ºCompete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa publica – PADP, bem como a reali-
zação de todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão 
e Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa publica com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo 
Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios in-
formáticos, a exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder asdiligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, 
ou ao encerramento da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse publico�
Parágrafo Único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e 
causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendi-
mento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado�
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e cau-
sar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art� 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se,
Publique-se 
Cumpra-se� 
Rio Branco/AC, 04 de Abril  de 2017�

Pedro Luís Longo
DIRETOR GERAL DO DETRAN
DECRETO Nº 4�184 DE 12/02/16
DOE Nº 11�740
____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA N�º 440 DE 03 DE ABRIL  DE 2017
O Diretor Geral do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei N�º 1�169/95, que 
transformou o DETRAN/AC em Autarquia e dá outras providências, e,
CONSIDERANDO o disposto no art� 67 da Lei nº� 8�666, de 21 de junho de 1993;
RESOLVE: 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO nº 
027/2017 celebrado entre o Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/AC e a Empresa  ACRE PUBLICIDADE LTDA, Processo Administrativo nº 
014�000215/2017, assinado no dia 17/03/2017 com vigência a contar de 20/03/2017 A 31/12/2017, que tem por objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de jornais para atender as necessidades da Assessoria de Comunicação ,vinculam-se ao presente Contrato, em conformidade com a 
Inexigibilidade de Licitação, afim de atender as necessidades do Departamento Estadual de Transito –DETRAN/AC: 
I – Gestor Titular: Maria Alice Gadelha de Medeiros – Matricula: 9301763 
II – Gestor Suplente: Denes da Costa Freitas – Matrícula: 9312684
III – Fiscal Titular: Daigleíne Maciel Cavalcante – Matricula: 9301313
IV – Fiscal Suplente: Sarha Jhersyka Mendes Lira – Matrícula: 9314385
Art� 2ºCompete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa publica – PADP, bem como a reali-
zação de todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão 
e Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa publica com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo 
Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios in-
formáticos, a exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder asdiligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, 
ou ao encerramento da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse publico�
Parágrafo Único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e 
causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�



33DIÁRIO OFICIALNº 12.02633    Terça-feira, 04 de abril de 2017

Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendi-
mento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado�
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e 
causar danos de qualquer ordem ao Poder Publica em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art� 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se,
Publique-se 
Cumpra-se� 
Rio Branco/AC, 04 de Abril  de 2017�

Pedro Luís Longo
DIRETOR GERAL DO DETRAN
DECRETO Nº 4�184 DE 12/02/16
DOE Nº 11�740
____________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N�º 012/2017 - Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, 
Hidrovias e Infraestrutura - AC� O Diretor Geral do DETRAN-ACRE, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9�503/97 - Código 
de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente a Resolução 619/2016, 
após esgotadas as tentativas de entrega via remessa postal, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, 
tendo sido cumprido o estabelecido nos artigos 281 e 282 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários ou infratores dos veículos abaixo 
relacionados, podendo ser interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO no prazo de até 15 (quinze) dias contados da data de publicação deste Edital�
NÚMERO DE ORDEM PLACA NÚMERO DO AUTO DATA DE COMETIMENTO INFRAÇÃO (CÓDIGO - DESDOBRAMENTO)

1 CFG6832 A000763834 05/02/2017 6556 - 1
2 HNL6006 A000749216 18/01/2017 7242 - 2
3 MZO4223 A000765392 04/02/2017 6599 - 2
4 MZO4223 A000765393 04/02/2017 6408 - 0
5 MZP6664 A000764842 08/02/2017 6599 - 2
6 MZP6664 A000764843 08/02/2017 5185 - 1
7 MZQ0742 A000764506 04/02/2017 6599 - 2
8 MZQ0742 A000764507 04/02/2017 5835 - 0
9 MZQ0742 A000764508 04/02/2017 6076 - 0
10 MZR2738 A000764045 05/02/2017 6599 - 2
11 MZR2738 A000764047 05/02/2017 6769 - 0
12 MZR3655 A000764868 05/02/2017 5010 - 0
13 MZR3655 A000764869 05/02/2017 5118 - 0
14 MZR3922 A000765327 07/02/2017 7242 - 2
15 MZR8262 A000747392 22/01/2017 5045 - 0
16 MZT1486 A000763917 06/02/2017 6408 - 0
17 MZT1486 A000763918 06/02/2017 6912 - 0
18 MZT1486 A000764050 06/02/2017 6653 - 1
19 MZT1491 A000764184 08/02/2017 5207 - 0
20 MZT2061 A000765551 02/02/2017 6556 - 1
21 MZT6463 A000728925 01/02/2017 6637 - 2
22 MZT9961 A000754420 05/02/2017 6556 - 1
23 MZU2084 A000754417 05/02/2017 5010 - 0
24 MZU4608 A000763915 04/02/2017 6599 - 2
25 MZV1880 A000754117 05/02/2017 6599 - 2
26 MZW1907 A000764844 08/02/2017 6599 - 2
27 MZW3953 A000728941 01/02/2017 7242 - 2
28 MZW3953 A000728942 01/02/2017 5185 - 2
29 MZW7320 A000728939 01/02/2017 7242 - 2
30 MZW7320 A000728940 01/02/2017 6599 - 2
31 MZW8930 A000765570 07/02/2017 6599 - 2
32 MZX6673 A000765320 07/02/2017 6769 - 0
33 MZX7520 A000728931 01/02/2017 5185 - 2
34 MZX7520 A000728932 01/02/2017 6599 - 2
35 MZX8521 A000765872 07/02/2017 5010 - 0
36 MZX8521 A000765873 07/02/2017 6599 - 2
37 MZX8521 A000765876 07/02/2017 5118 - 0
38 MZX8521 A000765878 07/02/2017 7340 - 0
39 MZY2865 A000764555 05/02/2017 5010 - 0
40 MZY2865 A000764557 05/02/2017 6599 - 2
41 MZY3424 A000765553 02/02/2017 6599 - 2
42 MZY4230 A000764453 03/02/2017 7340 - 0
43 MZY5682 A000764840 08/02/2017 5037 - 1
44 MZY5682 A000764841 08/02/2017 5134 - 1
45 MZY8044 A000764870 05/02/2017 6599 - 2
46 MZY8044 A000764871 05/02/2017 6726 - 1
47 MZZ6207 A000765563 04/02/2017 6653 - 1
48 MZZ9558 A000764718 09/02/2017 5169 - 1
49 MZZ9558 A000765894 09/02/2017 5010 - 0
50 MZZ9558 A000765895 09/02/2017 6599 - 2
51 MZZ9558 A000765896 09/02/2017 5118 - 0
52 NAA2295 A000756650 25/01/2017 5118 - 0
53 NAA7984 A000764980 08/02/2017 5185 - 1
54 NAA9129 A000765892 09/02/2017 6726 - 1
55 NAA9129 A000765893 09/02/2017 7340 - 0
56 NAB4671 A000765571 07/02/2017 7242 - 2
57 NAC4668 A000736669 05/02/2017 5169 - 1
58 NAC5367 A000764985 08/02/2017 6599 - 2
59 NAC5367 A000764986 08/02/2017 5045 - 0



34DIÁRIO OFICIALNº 12.02634    Terça-feira, 04 de abril de 2017

60 NAC7947 A000722788 04/02/2017 6599 - 2
61 NAD1010 A000763832 05/02/2017 6912 - 0
62 NAD1010 A000763833 05/02/2017 6599 - 2
63 NAD7141 E000002072 19/01/2017 5010 - 0
64 NAE8518 A000764179 08/02/2017 5037 - 1
65 NAE8731 A000764190 09/02/2017 5010 - 0
66 NAE8731 A000764191 09/02/2017 5118 - 0
67 NAG2489 A000763830 05/02/2017 6599 - 2
68 NCX3267 A000765321 07/02/2017 6726 - 1
69 NDL4757 A000754787 17/01/2017 6599 - 2
70 NEB0966 A000753375 18/01/2017 7242 - 2
71 NWR1801 A000749217 18/01/2017 7242 - 2
72 NXS6586 A000764454 03/02/2017 5010 - 0
73 NXS7050 A000764558 05/02/2017 5185 - 2
74 OBF9727 A000749214 18/01/2017 7242 - 2
75 OXP5187 A000763805 02/02/2017 6050 - 1
76 OXP5187 A000763806 02/02/2017 6599 - 2
77 OXP5381 A000765345 07/02/2017 6050 - 1
78 QLU5142 A000765330 07/02/2017 7242 - 2
79 QLU9370 A000764192 09/02/2017 5045 - 0
80 QLU9370 A000764193 09/02/2017 6599 - 2
81 QLU9370 A000764194 09/02/2017 5142 - 0
82 QLV7802 A000765573 07/02/2017 7242 - 2
83 QLW1511 A000763911 04/02/2017 5010 - 0
84 QLW1511 A000763912 04/02/2017 5118 - 0
85 QLY0700 A000728928 01/02/2017 7242 - 2

O formulário de defesa da autuação deverá ser instruído com no mínimo: o requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, 
acompanhado dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação com cópia da página que conste a placa do veículo, 
ou de outro documento que conste a placa do veículo ou o número do auto de infração; b) cópia da Carteira Nacional de Habilitação - CNH ou 
outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a 
representação; c) procuração especifica, quando for o caso; d) cópia do CRLV (Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo); e) original e/
ou cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados� O formulário de requerimento e os 
demais documentos poderão ser enviados e/ou entregues, no prazo acima estabelecido� Os Endereços e formulários poderão ser encontrados e 
retirados no sítio eletrônico www.detran.ac.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos dados das infrações abaixo relacionadas são: placa 
do veículo, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento�
RIO BRANCO, 4 de Abril de 2017�

PEDRO LUIS LONGO
DIRETOR GERAL DO DETRAN/AC
____________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N�º 012/2017 - Departamento Estadual de Trânsito - AC� O Diretor 
Geral do DETRAN-ACRE, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9�503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais 
regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente a Resolução 619/2016, após esgotadas as tentativas de entrega 
via remessa postal, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido nos 
artigos 281 e 282 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários ou infratores dos veículos abaixo relacionados, podendo ser interposta a 
DEFESA DA AUTUAÇÃO no prazo de até 15 (quinze) dias contados da data de publicação deste Edital�
NÚMERO DE ORDEM PLACA NÚMERO DO AUTO DATA DE COMETIMENTO INFRAÇÃO (CÓDIGO - DESDOBRAMENTO)

1 AJF1511 A000760119 24/01/2017 5185 - 1
2 AON6517 A000760082 08/02/2017 6408 - 0
3 CHP3002 A000764227 04/02/2017 6530 - 0
4 CLK5627 A000716431 14/01/2017 5720 - 0
5 DWH2942 A000755953 01/02/2017 5550 - 0
6 EDS6125 A000717251 14/01/2017 5185 - 1
7 EWM7769 A000677177 18/01/2017 5185 - 1
8 FKZ6541 A000677433 17/01/2017 7633 - 1
9 GNF3525 F000001232 05/02/2017 5169 - 1

10 HME2939 A000747782 01/02/2017 5185 - 1
11 HMY6133 A000716512 22/01/2017 5185 - 1
12 HSO0100 A000747694 02/02/2017 5045 - 0
13 HSO0100 A000747695 02/02/2017 6599 - 2
14 JGI3562 A000717319 17/01/2017 5185 - 1
15 JHN9931 A000760079 02/02/2017 6599 - 2
16 JWM6585 A000717275 17/01/2017 5185 - 1
17 JWW0162 A000759317 26/01/2017 5738 - 0
18 JXG5466 A000764231 05/02/2017 6599 - 2
19 JXG5466 A000764232 05/02/2017 5835 - 0
20 JXG5466 A000764233 05/02/2017 5738 - 0
21 JXG5466 A000764234 05/02/2017 5274 - 2
22 JXG5466 J000004368 05/02/2017 5169 - 1
23 JXR6502 A000765938 08/02/2017 5185 - 1
24 KAL9048 A000717294 20/01/2017 5185 - 1
25 KDM0992 A000717481 23/01/2017 5185 - 1
26 KJI6614 A000712681 03/02/2017 5550 - 0
27 LBR9043 E000003214 04/02/2017 5169 - 1
28 LIR5071 A000717484 23/01/2017 5185 - 1
29 LSK7226 A000753718 04/01/2017 6580 - 0
30 LSK7226 A000753719 04/01/2017 6050 - 1
31 MZN1375 A000717467 22/01/2017 5185 - 1
32 MZN2370 A000717299 20/01/2017 5185 - 1
33 MZN3535 A000717458 20/01/2017 5185 - 1



35DIÁRIO OFICIALNº 12.02635    Terça-feira, 04 de abril de 2017

34 MZN5321 A000759320 26/01/2017 5738 - 0
35 MZN5666 A000754797 03/02/2017 6599 - 2
36 MZN9211 A000716515 22/01/2017 5185 - 1
37 MZO0090 A000710985 21/01/2017 7633 - 1
38 MZO0381 A000756239 25/01/2017 5215 - 2
39 MZO0381 I000000704 25/01/2017 5169 - 2
40 MZO1873 A000746802 02/02/2017 5185 - 1
41 MZO2984 A000759462 08/02/2017 6599 - 2
42 MZO4037 A000746807 02/02/2017 6408 - 0
43 MZO4539 A000756515 27/01/2017 5010 - 0
44 MZO4539 A000756516 27/01/2017 6599 - 2
45 MZO4720 A000759651 19/01/2017 5185 - 1
46 MZO7595 A000725651 26/01/2017 6599 - 2
47 MZO7595 A000725652 26/01/2017 5010 - 0
48 MZO7595 A000725653 26/01/2017 6610 - 1
49 MZO7781 A000726761 29/01/2017 5649 - 2
50 MZO8111 A000759410 27/01/2017 5010 - 0
51 MZO8111 A000759411 27/01/2017 6599 - 2
52 MZO9003 A000756244 30/01/2017 5010 - 0
53 MZO9003 A000756245 30/01/2017 5118 - 0
54 MZO9003 A000756246 30/01/2017 6599 - 2
55 MZO9003 A000756247 30/01/2017 7579 - 0
56 MZO9047 A000710981 21/01/2017 6050 - 1
57 MZP4272 A000717224 28/01/2017 6530 - 0
58 MZP4272 A000717475 22/01/2017 5185 - 1
59 MZQ0742 A000737801 04/02/2017 5169 - 1
60 MZQ1065 A000749993 02/02/2017 5045 - 0
61 MZQ1065 A000749994 02/02/2017 6653 - 2
62 MZQ1065 A000749995 02/02/2017 5274 - 1
63 MZQ1660 A000760084 08/02/2017 7633 - 1
64 MZQ2354 A000747236 07/02/2017 5045 - 0
65 MZQ3183 A000677449 10/02/2017 6050 - 1
66 MZQ3825 A000763695 07/02/2017 5193 - 0
67 MZQ4332 A000763310 04/02/2017 5010 - 0
68 MZQ4332 A000763311 04/02/2017 6599 - 2
69 MZQ7076 A000764183 08/02/2017 6599 - 2
70 MZQ8249 A000746701 31/01/2017 7366 - 2
71 MZQ8487 A000760026 06/02/2017 7340 - 0
72 MZQ9175 A000712682 03/02/2017 6599 - 2
73 MZQ9469 A000758921 08/02/2017 5550 - 0
74 MZR4206 A000749996 03/02/2017 6599 - 2
75 MZR5005 A000764607 02/02/2017 5185 - 1
76 MZR6498 A000717349 23/01/2017 7340 - 0
77 MZR6879 A000759311 22/01/2017 7048 - 1
78 MZR7638 A000764408 02/02/2017 5169 - 1
79 MZR8285 A000764404 02/02/2017 5010 - 0
80 MZR9274 A000716509 22/01/2017 5185 - 1
81 MZR9337 A000760188 09/02/2017 6050 - 1
82 MZS1402 A000758922 08/02/2017 5550 - 0
83 MZS1557 A000763698 28/01/2017 6653 - 1
84 MZS4316 A000750784 31/01/2017 6408 - 0
85 MZS4316 A000750785 31/01/2017 6599 - 2
86 MZS5455 A000759463 08/02/2017 5010 - 0
87 MZS5661 A000760027 06/02/2017 7340 - 0
88 MZS5854 A000677346 02/02/2017 6050 - 1
89 MZS7141 A000759830 28/01/2017 6599 - 2
90 MZS7438 A000746903 29/01/2017 6599 - 2
91 MZS7438 A000746904 29/01/2017 5010 - 0
92 MZS7438 A000746905 29/01/2017 5118 - 0
93 MZS7438 G000000706 29/01/2017 7579 - 0
94 MZS7889 A000767851 27/01/2017 7340 - 0
95 MZS8181 A000713423 07/02/2017 5010 - 0
96 MZS8197 A000767904 30/01/2017 7048 - 1
97 MZT1837 A000711365 26/01/2017 5045 - 0
98 MZT1837 A000711366 26/01/2017 5142 - 0
99 MZT2059 A000765822 02/02/2017 5010 - 0
100 MZT2059 A000765824 02/02/2017 5118 - 0
101 MZT3438 A000764802 01/02/2017 6599 - 2
102 MZT3510 A000764953 04/02/2017 6599 - 2
103 MZT3510 A000764954 04/02/2017 5207 - 0
104 MZT3510 A000764955 04/02/2017 6637 - 2
105 MZT3768 A000769503 02/02/2017 5550 - 0
106 MZT4450 A000760140 24/01/2017 6050 - 1
107 MZT4546 A000759658 26/01/2017 6599 - 2
108 MZT6413 E000004122 04/02/2017 5169 - 1
109 MZT6429 A000713421 06/02/2017 6599 - 2
110 MZT6429 A000728943 06/02/2017 5738 - 0
111 MZT8042 A000760117 24/01/2017 5185 - 1
112 MZT8494 A000765817 02/02/2017 7340 - 0
113 MZT8978 A000717353 22/01/2017 5010 - 0
114 MZT8978 A000717354 22/01/2017 6599 - 2
115 MZT9355 A000712691 09/02/2017 5550 - 0
116 MZT9441 A000764186 09/02/2017 6637 - 2



36DIÁRIO OFICIALNº 12.02636    Terça-feira, 04 de abril de 2017

117 MZT9441 A000764188 09/02/2017 5118 - 0
118 MZT9441 A000764189 09/02/2017 5010 - 0
119 MZU1535 A000765811 29/01/2017 6556 - 1
120 MZU1535 G000004191 29/01/2017 5169 - 1
121 MZU1594 A000746299 09/02/2017 5460 - 0
122 MZU3284 A000760153 31/01/2017 6637 - 2
123 MZU3372 A000760029 06/02/2017 5185 - 1
124 MZU3975 A000760136 24/01/2017 7633 - 1
125 MZU4968 A000707901 20/01/2017 5738 - 0
126 MZU4968 A000707905 24/01/2017 6017 - 2
127 MZU5774 A000706020 27/01/2017 6653 - 2
128 MZU7018 A000764756 06/02/2017 6599 - 2
129 MZU7018 A000764757 06/02/2017 6556 - 1
130 MZU9059 A000765652 03/02/2017 6041 - 2
131 MZU9059 A000765653 03/02/2017 6050 - 1
132 MZU9530 A000764981 08/02/2017 6599 - 2
133 MZV0308 A000716500 23/01/2017 7340 - 0
134 MZV1285 A000677343 02/02/2017 6050 - 1
135 MZV1633 A000725609 25/01/2017 5169 - 1
136 MZV3973 A000726760 29/01/2017 5649 - 2
137 MZV4246 A000764605 02/02/2017 6050 - 1
138 MZV5176 A000765880 07/02/2017 6599 - 2
139 MZV5208 A000712683 03/02/2017 6599 - 2
140 MZV5438 A000716501 23/01/2017 5185 - 1
141 MZV7162 A000760195 10/02/2017 6050 - 1
142 MZV7756 A000765306 06/02/2017 6556 - 1
143 MZV7756 A000765307 06/02/2017 6653 - 2
144 MZV7756 A000765309 06/02/2017 5207 - 0
145 MZV7756 A000765346 06/02/2017 6726 - 1
146 MZV9045 A000751148 04/02/2017 6599 - 2
147 MZV9902 A000760025 06/02/2017 5185 - 1
148 MZW0127 A000716505 23/01/2017 5185 - 1
149 MZW0276 A000717478 23/01/2017 5185 - 1
150 MZW2719 A000748519 08/02/2017 5010 - 0
151 MZW2719 A000748520 08/02/2017 5118 - 0
152 MZW2719 A000748521 08/02/2017 6637 - 1
153 MZW2783 A000759833 08/02/2017 5010 - 0
154 MZW3281 A000760089 08/02/2017 6050 - 1
155 MZW4192 A000717404 29/01/2017 5010 - 0
156 MZW5445 A000763309 04/02/2017 5525 - 0
157 MZW6059 A000747241 07/02/2017 5010 - 0
158 MZW6855 A000717465 22/01/2017 5185 - 1
159 MZW7904 A000764973 08/02/2017 6599 - 2
160 MZW8331 A000760139 24/01/2017 6050 - 1
161 MZW9505 A000760230 06/02/2017 5185 - 1
162 MZW9522 A000764178 29/01/2017 6599 - 2
163 MZX0623 A000765825 02/02/2017 5185 - 1
164 MZX0750 A000760174 06/02/2017 5550 - 0
165 MZX1528 A000764960 04/02/2017 5045 - 0
166 MZX1528 A000764961 04/02/2017 5142 - 0
167 MZX1528 A000764962 04/02/2017 6599 - 2
168 MZX2794 A000677296 10/02/2017 5010 - 0
169 MZX2794 A000677297 10/02/2017 6599 - 2
170 MZX2794 A000677450 10/02/2017 5118 - 0
171 MZX3207 A000764185 08/02/2017 6769 - 0
172 MZX3611 A000755753 30/01/2017 5169 - 1
173 MZX3611 A000755754 30/01/2017 5835 - 0
174 MZX3611 A000755755 30/01/2017 6653 - 1
175 MZX4071 A000764828 04/02/2017 5010 - 0
176 MZX4071 A000764829 04/02/2017 6599 - 2
177 MZX4071 E000002784 04/02/2017 5169 - 1
178 MZX4427 A000716511 22/01/2017 7340 - 0
179 MZX5025 A000756924 30/01/2017 5185 - 1
180 MZX5298 A000707490 23/01/2017 5010 - 0
181 MZX5928 A000759657 25/01/2017 5819 - 1
182 MZX7634 A000767854 02/02/2017 6602 - 0
183 MZX7634 A000767855 02/02/2017 7030 - 1
184 MZX7634 A000767856 02/02/2017 6637 - 1
185 MZX7634 A000767857 02/02/2017 5274 - 1
186 MZX8143 A000765928 02/02/2017 5010 - 0
187 MZX8256 A000760094 08/02/2017 7048 - 1
188 MZX8256 A000760095 08/02/2017 7072 - 1
189 MZX8521 A000765877 07/02/2017 6408 - 0
190 MZX8806 A000763801 02/02/2017 5010 - 0
191 MZX8806 A000763802 02/02/2017 6726 - 1
192 MZX8806 A000763803 02/02/2017 7340 - 0
193 MZX9000 A000716506 23/01/2017 5185 - 1
194 MZY0064 A000754640 31/01/2017 6599 - 2
195 MZY0064 A000754641 31/01/2017 5045 - 0
196 MZY1477 A000747777 01/02/2017 5185 - 1
197 MZY2596 A000717296 20/01/2017 5185 - 1
198 MZY2801 A000758919 08/02/2017 5550 - 0
199 MZY2895 A000764966 04/02/2017 6637 - 2



37DIÁRIO OFICIALNº 12.02637    Terça-feira, 04 de abril de 2017

200 MZY2895 A000764967 04/02/2017 6912 - 0
201 MZY2895 A000764968 04/02/2017 7340 - 0
202 MZY3747 A000717516 27/01/2017 5045 - 0
203 MZY4046 A000765636 02/02/2017 6050 - 1
204 MZY5408 A000541180 22/01/2017 6599 - 2
205 MZY5408 A000541181 22/01/2017 5835 - 0
206 MZY5408 A000541182 22/01/2017 7579 - 0
207 MZY5684 B000719887 26/01/2017 5010 - 0
208 MZY5923 A000764517 05/02/2017 6050 - 1
209 MZY5977 A000759322 22/01/2017 6599 - 2
210 MZY6082 A000717348 23/01/2017 7340 - 0
211 MZY6495 A000760111 24/01/2017 5185 - 1
212 MZY8719 A000759321 26/01/2017 5738 - 0
213 MZY9003 A000760033 06/02/2017 5185 - 1
214 MZY9222 A000738415 01/02/2017 5169 - 1
215 MZY9222 A000754643 01/02/2017 6599 - 2
216 MZZ2190 A000717451 20/01/2017 5185 - 1
217 MZZ2764 A000677340 01/02/2017 7030 - 1
218 MZZ2764 A000757572 10/02/2017 6050 - 1
219 MZZ3018 A000717473 22/01/2017 7340 - 0
220 MZZ3165 A000751150 04/02/2017 6599 - 2
221 MZZ3251 A000747238 07/02/2017 5045 - 0
222 MZZ3612 A000760122 24/01/2017 7633 - 1
223 MZZ4544 A000764809 01/02/2017 5045 - 0
224 MZZ4639 A000760144 02/02/2017 5010 - 0
225 MZZ4639 A000760145 02/02/2017 6599 - 2
226 MZZ5174 A000677623 05/02/2017 5010 - 0
227 MZZ5174 A000677624 05/02/2017 6599 - 2
228 MZZ5787 A000716504 23/01/2017 5185 - 1
229 MZZ6582 A000764560 05/02/2017 6912 - 0
230 MZZ6850 A000747837 03/02/2017 5010 - 0
231 MZZ7347 A000759831 31/01/2017 6599 - 2
232 MZZ7597 A000763956 02/02/2017 6050 - 1
233 NAA0581 A000476542 01/02/2017 5550 - 0
234 NAA2160 A000717493 23/01/2017 7340 - 0
235 NAA2295 A000725607 25/01/2017 5010 - 0
236 NAA2723 A000707904 24/01/2017 5479 - 0
237 NAA3405 A000717477 22/01/2017 7340 - 0
238 NAA3520 A000748524 08/02/2017 6599 - 2
239 NAA3520 A000748525 08/02/2017 5037 - 1
240 NAA3520 A000748526 08/02/2017 5088 - 1
241 NAA4789 A000760034 06/02/2017 7340 - 0
242 NAA5404 A000677283 01/02/2017 6599 - 2
243 NAA5534 A000760170 03/02/2017 5550 - 0
244 NAA5840 A000769508 02/02/2017 5185 - 1
245 NAA6405 A000747681 01/02/2017 5010 - 0
246 NAA6405 A000747682 01/02/2017 5061 - 0
247 NAA6960 A000760091 08/02/2017 6050 - 1
248 NAA7252 A000765925 02/02/2017 5010 - 0
249 NAA7547 A000726762 29/01/2017 5649 - 2
250 NAA7659 A000754796 03/02/2017 6599 - 2
251 NAA8692 A000756687 30/01/2017 6599 - 2
252 NAA8692 A000756688 30/01/2017 5835 - 0
253 NAA8720 A000725022 07/02/2017 6599 - 2
254 NAA8720 A000725023 07/02/2017 5045 - 0
255 NAA8791 A000717471 22/01/2017 7340 - 0
256 NAA9584 A000716502 23/01/2017 5185 - 1
257 NAB0441 A000755376 28/01/2017 5215 - 1
258 NAB0441 A000755379 28/01/2017 5010 - 0
259 NAB0441 A000755382 28/01/2017 5061 - 0
260 NAB0441 A000755383 28/01/2017 6610 - 1
261 NAB0441 A000755384 28/01/2017 6580 - 0
262 NAB0441 A000755385 28/01/2017 6912 - 0
263 NAB0441 A000755386 28/01/2017 6599 - 2
264 NAB1066 A000738419 01/02/2017 5169 - 1
265 NAB2173 A000764810 01/02/2017 5045 - 0
266 NAB2231 A000755374 22/01/2017 5452 - 1
267 NAB2231 A000755375 22/01/2017 6912 - 0
268 NAB2520 A000745668 02/02/2017 7366 - 2
269 NAB3666 A000726758 29/01/2017 5649 - 2
270 NAB5985 A000760163 03/02/2017 7340 - 0
271 NAB6169 A000764823 04/02/2017 5010 - 0
272 NAB6169 A000764824 04/02/2017 6599 - 2
273 NAB6592 A000760197 17/01/2017 5010 - 0
274 NAB6592 A000760198 17/01/2017 5118 - 0
275 NAB6765 A000764984 08/02/2017 6599 - 2
276 NAB7150 A000717462 22/01/2017 5185 - 1
277 NAB7150 A000717463 22/01/2017 7366 - 2
278 NAB7394 A000747784 01/02/2017 6041 - 1
279 NAB8029 A000760165 06/02/2017 5550 - 0
280 NAB8295 A000757574 10/02/2017 5550 - 0
281 NAB9337 A000760097 11/02/2017 5541 - 4
282 NAB9743 A000717464 22/01/2017 5185 - 1



38DIÁRIO OFICIALNº 12.02638    Terça-feira, 04 de abril de 2017

283 NAC0041 A000760189 07/02/2017 6041 - 2
284 NAC0041 A000760190 07/02/2017 5185 - 1
285 NAC0482 A000764819 02/02/2017 5045 - 0
286 NAC0973 A000765639 02/02/2017 6050 - 1
287 NAC1038 A000760083 08/02/2017 6050 - 1
288 NAC1639 A000750976 28/01/2017 5274 - 1
289 NAC1961 A000747692 02/02/2017 5843 - 3
290 NAC3651 A000765344 06/02/2017 6050 - 1
291 NAC3793 A000716520 22/01/2017 5185 - 1
292 NAC4397 A000750924 27/01/2017 7340 - 0
293 NAC4410 A000711367 26/01/2017 5010 - 0
294 NAC4410 A000711368 26/01/2017 5118 - 0
295 NAC4715 A000712684 03/02/2017 6050 - 1
296 NAC5367 A000764988 08/02/2017 5037 - 1
297 NAC6456 A000717474 22/01/2017 5185 - 1
298 NAC6983 A000760147 02/02/2017 5185 - 1
299 NAC6998 A000716047 29/01/2017 6530 - 0
300 NAC6998 A000716048 29/01/2017 6530 - 0
301 NAC6998 A000716049 29/01/2017 6530 - 0
302 NAC7562 A000764846 08/02/2017 5010 - 0
303 NAC8345 A000726757 29/01/2017 5649 - 2
304 NAD0717 A000734368 28/01/2017 5169 - 1
305 NAD1205 A000677295 10/02/2017 6599 - 2
306 NAD1805 A000760085 08/02/2017 5819 - 1
307 NAD2197 A000677298 10/02/2017 6599 - 2
308 NAD3036 A000712686 09/02/2017 5720 - 0
309 NAD3089 A000765874 02/02/2017 7340 - 0
310 NAD3391 A000717472 22/01/2017 7340 - 0
311 NAD3589 A000707909 19/01/2017 6599 - 2
312 NAD3589 A000707910 19/01/2017 5320 - 0
313 NAD3603 A000765511 01/02/2017 6599 - 2
314 NAD3873 A000746298 09/02/2017 5550 - 0
315 NAD4113 A000716519 22/01/2017 7340 - 0
316 NAD5055 A000764969 04/02/2017 5010 - 0
317 NAD5055 A000764970 04/02/2017 5118 - 0
318 NAD5055 A000764971 04/02/2017 6599 - 2
319 NAD6263 A000764875 05/02/2017 5185 - 1
320 NAD7046 A000760035 07/02/2017 6599 - 2
321 NAD7046 A000760036 07/02/2017 6580 - 0
322 NAD7715 A000716516 22/01/2017 7340 - 0
323 NAD7728 A000756517 27/01/2017 7340 - 0
324 NAD7728 A000756518 27/01/2017 6408 - 0
325 NAD8543 A000760113 24/01/2017 5185 - 1
326 NAD8616 A000764512 04/02/2017 5010 - 0
327 NAD9708 A000750978 02/02/2017 6599 - 2
328 NAD9837 A000769502 02/02/2017 5550 - 0
329 NAD9880 A000726764 31/01/2017 6599 - 2
330 NAE0420 A000760099 11/02/2017 5738 - 0
331 NAE0780 A000763661 23/01/2017 6599 - 2
332 NAE0893 A000755370 20/01/2017 5193 - 0
333 NAE1182 A000737810 05/02/2017 5169 - 1
334 NAE1409 A000765661 06/02/2017 6599 - 2
335 NAE1596 A000759309 23/01/2017 5550 - 0
336 NAE1846 A000760229 06/02/2017 5185 - 1
337 NAE2351 A000717461 22/01/2017 7340 - 0
338 NAE2370 A000760116 24/01/2017 5185 - 2
339 NAE3387 A000754798 03/02/2017 7048 - 1
340 NAE3506 A000746554 04/02/2017 6912 - 0
341 NAE4290 A000759308 22/01/2017 6599 - 2
342 NAE4985 A000738255 02/02/2017 5169 - 1
343 NAE5059 A000765888 08/02/2017 6769 - 0
344 NAE5265 A000716521 22/01/2017 7340 - 0
345 NAE6405 A000760141 02/02/2017 5010 - 0
346 NAE6405 A000760142 02/02/2017 5118 - 0
347 NAE6405 A000760143 02/02/2017 6050 - 1
348 NAE6405 A000769501 02/02/2017 6599 - 2
349 NAE7839 A000765644 02/02/2017 5045 - 0
350 NAE7839 A000765645 02/02/2017 5142 - 0
351 NAE7839 A000765646 02/02/2017 5185 - 1
352 NAE7839 A000765648 02/02/2017 6599 - 2
353 NAE8043 A000765151 06/02/2017 6580 - 0
354 NAE8043 A000765152 06/02/2017 5010 - 0
355 NAE8518 A000764181 08/02/2017 5134 - 1
356 NAE9311 A000725610 29/01/2017 5169 - 1
357 NAE9784 A000764972 04/02/2017 7340 - 0
358 NAF0054 A000717500 22/01/2017 7340 - 0
359 NAF1088 A000717291 20/01/2017 5185 - 1
360 NAF1977 A000767908 31/01/2017 5550 - 0
361 NAF3339 A000760088 08/02/2017 7633 - 1
362 NAF3395 A000707917 29/01/2017 5010 - 0
363 NAF3395 A000707918 29/01/2017 5061 - 0
364 NAF3723 A000765516 05/02/2017 6599 - 2
365 NAF4829 A000738418 01/02/2017 5169 - 2



39DIÁRIO OFICIALNº 12.02639    Terça-feira, 04 de abril de 2017

366 NAF4829 A000764901 01/02/2017 6599 - 2
367 NAF4829 A000764902 01/02/2017 7048 - 1
368 NAF5338 A000755372 22/01/2017 5010 - 0
369 NAF5338 A000755373 22/01/2017 6912 - 0
370 NAF5888 A000751802 01/02/2017 6050 - 1
371 NAF6016 A000754423 05/02/2017 5037 - 1
372 NAF8578 A000757567 01/02/2017 5010 - 0
373 NAF8578 A000757568 01/02/2017 5118 - 0
374 NAF8892 A000716044 29/01/2017 6530 - 0
375 NAF9995 A000717492 23/01/2017 7340 - 0
376 NAG1215 A000717476 22/01/2017 7340 - 0
377 NAG1260 A000716042 26/01/2017 7048 - 1
378 NAG1630 A000719676 22/01/2017 6858 - 0
379 NAG1953 A000716510 22/01/2017 7340 - 0
380 NAG2942 A000717460 22/01/2017 7340 - 0
381 NAG3093 A000724672 27/01/2017 6556 - 1
382 NAG4255 A000717455 20/01/2017 5185 - 1
383 NAG4885 A000764873 05/02/2017 5185 - 2
384 NAG5237 A000719678 29/01/2017 7030 - 1
385 NAG5652 A000712685 09/02/2017 5550 - 0
386 NAG6209 A000677341 31/01/2017 6050 - 1
387 NAG6289 A000756236 18/01/2017 6599 - 2
388 NAG6931 A000765886 08/02/2017 7340 - 0
389 NAG7025 A000717483 23/01/2017 5185 - 1
390 NAG7034 A000765305 06/02/2017 6661 - 0
391 NAG7325 A000769504 02/02/2017 5185 - 1
392 NAG7325 A000769505 02/02/2017 5924 - 2
393 NAG7496 A000759330 29/01/2017 5169 - 1
394 NAG8843 A000753618 02/02/2017 5045 - 0
395 NAG8976 A000717495 23/01/2017 5185 - 1
396 NAX1211 A000757633 18/01/2017 5185 - 1
397 NBG5315 A000677447 08/02/2017 5550 - 0
398 NBI6996 A000765509 01/02/2017 5185 - 1
399 NCT6375 A000756713 14/01/2017 6858 - 0
400 NDM3088 A000765156 06/02/2017 5835 - 0
401 NDM3088 A000765157 06/02/2017 5843 - 3
402 NDM3088 A000765158 06/02/2017 5274 - 2
403 NDM3088 A000765159 06/02/2017 5274 - 1
404 NDM3088 A000765160 06/02/2017 5215 - 1
405 NDM3088 A000765161 06/02/2017 6394 - 1
406 NDQ4501 A000677284 02/02/2017 5550 - 0
407 NDX6975 A000737326 21/01/2017 5169 - 1
408 NDZ5525 A000717466 22/01/2017 5185 - 1
409 NEW1714 A000765637 02/02/2017 6050 - 1
410 NEW1714 A000765638 02/02/2017 6599 - 2
411 NPF2767 A000757612 17/01/2017 5720 - 0
412 NXR1085 A000677622 05/02/2017 6599 - 2
413 NXR1102 A000764554 05/02/2017 5185 - 2
414 NXR1188 A000759655 19/01/2017 5010 - 0
415 NXR1188 A000759656 19/01/2017 6599 - 2
416 NXR1847 A000725611 29/01/2017 5169 - 1
417 NXR2007 A000725024 07/02/2017 6599 - 2
418 NXR3797 M000000705 29/01/2017 5169 - 1
419 NXR3979 A000707482 23/01/2017 6050 - 1
420 NXR6130 A000759303 22/01/2017 6050 - 1
421 NXR7870 A000717346 23/01/2017 7340 - 0
422 NXR8160 A000755121 01/02/2017 6599 - 2
423 NXR8280 A000759315 26/01/2017 7048 - 1
424 NXR8726 A000767907 31/01/2017 5550 - 0
425 NXR8826 A000677342 31/01/2017 6050 - 1
426 NXR9276 A000759460 19/01/2017 5738 - 0
427 NXR9399 A000756918 30/01/2017 5010 - 0
428 NXS0898 A000738251 02/02/2017 5169 - 1
429 NXS0898 A000764401 02/02/2017 6599 - 2
430 NXS1341 A000760024 06/02/2017 7340 - 0
431 NXS2560 A000725744 26/01/2017 5010 - 0
432 NXS2560 A000725745 26/01/2017 5118 - 0
433 NXS3320 A000760109 24/01/2017 5185 - 1
434 NXS4469 A000759407 27/01/2017 6599 - 2
435 NXS4469 A000759408 27/01/2017 5045 - 0
436 NXS4469 A000759409 27/01/2017 6556 - 1
437 NXS5005 A000649894 01/02/2017 6050 - 1
438 NXS6109 A000717325 20/01/2017 5185 - 1
439 NXS6246 A000744901 22/01/2017 5185 - 1
440 NXS6271 G000003978 29/01/2017 7579 - 0
441 NXS8977 A000765649 02/02/2017 7340 - 0
442 NXS9258 A000748515 08/02/2017 6599 - 2
443 NXS9258 A000748516 08/02/2017 6912 - 0
444 NXS9258 A000748517 08/02/2017 6637 - 2
445 NXS9427 A000764048 06/02/2017 5185 - 1
446 NXT0181 E000004833 04/02/2017 5169 - 1
447 NXT2867 A000726687 29/01/2017 5010 - 0
448 NXT3329 A000746804 02/02/2017 6637 - 2



40DIÁRIO OFICIALNº 12.02640    Terça-feira, 04 de abril de 2017

449 NXT3329 A000746805 02/02/2017 6726 - 1
450 NXT4032 A000738252 02/02/2017 5169 - 1
451 NXT4032 A000764405 02/02/2017 6726 - 1
452 NXT4032 A000764406 02/02/2017 6050 - 1
453 NXT4082 A000711364 24/01/2017 7340 - 0
454 NXT4639 A000747688 01/02/2017 6599 - 2
455 NXT5341 A000759324 28/01/2017 5169 - 1
456 NXT5352 A000746801 02/02/2017 5045 - 0
457 NXT5892 A000716518 22/01/2017 5185 - 1
458 NXT7437 A000760155 03/02/2017 6050 - 1
459 NXT8510 A000717596 02/02/2017 6599 - 2
460 NXT9162 A000756249 02/02/2017 5010 - 0
461 NXT9162 A000756250 02/02/2017 5118 - 0
462 NXT9777 A000755016 06/02/2017 7234 - 0
463 NXT9810 A000677580 04/02/2017 6599 - 2
464 OAC4698 A000717496 23/01/2017 5185 - 1
465 OAN2147 A000764551 05/02/2017 5185 - 2
466 OVG0328 A000737812 05/02/2017 5169 - 1
467 OVG0810 A000758920 08/02/2017 5550 - 0
468 OVG1355 A000717453 20/01/2017 7340 - 0
469 OVG1995 A000677347 02/02/2017 7633 - 1
470 OVG1995 A000677348 02/02/2017 5185 - 1
471 OVG2875 A000717490 23/01/2017 6050 - 1
472 OVG2875 A000717491 23/01/2017 7340 - 0
473 OVG3860 A000760156 31/01/2017 5720 - 0
474 OVG3934 A000716517 22/01/2017 7340 - 0
475 OVG5354 A000756712 28/01/2017 5835 - 0
476 OVG5354 A000756726 28/01/2017 6076 - 0
477 OVG5354 A000756727 28/01/2017 6270 - 0
478 OVG6347 A000764977 08/02/2017 6017 - 4
479 OVG8079 A000760101 24/01/2017 6050 - 1
480 OVG8079 A000760102 24/01/2017 5959 - 1
481 OVG8126 A000747783 01/02/2017 5959 - 1
482 OVG8257 A000717468 22/01/2017 7340 - 0
483 OVG8280 A000764502 03/02/2017 6599 - 2
484 OVG8280 I000000512 03/02/2017 5169 - 1
485 OVG8495 A000760133 24/01/2017 7633 - 1
486 OVG9041 A000756243 30/01/2017 5118 - 0
487 OVG9041 B000756241 30/01/2017 5010 - 0
488 OVG9934 A000724844 28/01/2017 5010 - 0
489 OXP0849 A000764228 04/02/2017 6530 - 0
490 OXP2019 A000710983 23/01/2017 6050 - 2
491 OXP2381 A000717489 23/01/2017 5185 - 1
492 OXP3978 A000760087 08/02/2017 6050 - 1
493 OXP5408 A000760105 24/01/2017 6050 - 1
494 OXP7052 A000756094 26/01/2017 7056 - 1
495 OXP7052 A000756892 26/01/2017 5274 - 1
496 OXP8208 A000747454 04/02/2017 5460 - 0
497 OXP8619 A000765883 08/02/2017 5045 - 0
498 OXP8677 A000764872 05/02/2017 5010 - 0
499 OXP8750 D000002494 27/01/2017 5169 - 1
500 OXP8868 A000725019 07/02/2017 5010 - 0
501 OXP8868 A000725020 07/02/2017 6599 - 2
502 OXP8868 A000725021 07/02/2017 5118 - 0
503 OXP9018 A000756913 27/01/2017 5045 - 0
504 OXP9207 A000765335 05/02/2017 6050 - 1
505 OXP9207 A000765337 05/02/2017 6050 - 1
506 OXP9590 H000001233 06/02/2017 5169 - 1
507 OXP9687 A000716040 25/01/2017 7048 - 1
508 OXP9687 A000716041 25/01/2017 5045 - 0
509 OXP9819 A000745648 08/02/2017 6599 - 2
510 QLU2770 A000717480 23/01/2017 5185 - 1
511 QLU2851 A000717345 22/01/2017 7340 - 0
512 QLU3300 A000713420 29/01/2017 6971 - 0
513 QLU3578 A000747780 01/02/2017 5185 - 1
514 QLU8848 A000760159 31/01/2017 5720 - 0
515 QLU9120 A000726650 29/01/2017 7056 - 1
516 QLU9759 A000717487 23/01/2017 5185 - 1
517 QLV0981 A000765820 02/02/2017 7340 - 0
518 QLV1800 A000764525 07/02/2017 6599 - 2
519 QLV1852 A000717355 22/01/2017 5274 - 1
520 QLV1852 A000717356 22/01/2017 5835 - 0
521 QLV1852 A000717357 22/01/2017 5215 - 2
522 QLV3461 A000760108 24/01/2017 5959 - 1
523 QLV6762 A000760128 24/01/2017 5185 - 1
524 QLW2112 A000717292 20/01/2017 5185 - 1
525 QLW3460 A000717479 23/01/2017 7340 - 0
526 QLW7492 A000759461 25/01/2017 7030 - 1
527 QLW8530 A000724673 31/01/2017 6912 - 0
528 QLW8530 A000724674 31/01/2017 5045 - 0
529 QLX0950 A000747620 02/02/2017 6491 - 0
530 QLX2262 A000760100 11/02/2017 5738 - 0
531 QLX6782 A000760125 27/01/2017 6122 - 0
532 QLY0250 A000764553 05/02/2017 5185 - 2
533 QLY7062 A000717485 23/01/2017 7340 – 0



41DIÁRIO OFICIALNº 12.02641    Terça-feira, 04 de abril de 2017

O formulário de defesa da autuação deverá ser instruído com no mínimo: o requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, 
acompanhado dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação com cópia da página que conste a placa do veículo, 
ou de outro documento que conste a placa do veículo ou o número do auto de infração; b) cópia da Carteira Nacional de Habilitação - CNH ou 
outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a 
representação; c) procuração especifica, quando for o caso; d) cópia do CRLV (Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo); e) original e/
ou cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados� O formulário de requerimento e os 
demais documentos poderão ser enviados e/ou entregues, no prazo acima estabelecido� Os Endereços e formulários poderão ser encontrados e 
retirados no sítio eletrônico www.detran.ac.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos dados das infrações abaixo relacionadas são: placa 
do veículo, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento�
RIO BRANCO, 4 de Abril de 2017�

Pedro Luis Longo
DIRETOR GERAL DO DETRAN/AC
____________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N�º 012/2017 - Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito 
- Rio Branco - AC� O Diretor Geral do DETRAN-ACRE, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9�503/97 - Código de Trânsito 
Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente a Resolução 619/2016, após esgotadas as 
tentativas de entrega via remessa postal, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido 
o estabelecido nos artigos 281 e 282 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários ou infratores dos veículos abaixo relacionados, podendo ser 
interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO no prazo de até 15 (quinze) dias contados da data de publicação deste Edital�
NÚMERO DE ORDEM PLACA NÚMERO DO AUTO DATA DE COMETIMENTO INFRAÇÃO (CÓDIGO - DESDOBRAMENTO)

1 AHA7435 A000065004 01/02/2017 7366 - 2
2 AQV8911 A000063894 30/01/2017 6491 - 0
3 ARG0615 A000059334 10/01/2017 5550 - 0
4 CTU9617 A000065527 30/01/2017 5487 - 0
5 DTV1282 A000064533 27/01/2017 5541 - 2
6 DUL1368 A000065053 01/02/2017 5452 - 1
7 FAN0741 A000058891 10/01/2017 5550 - 0
8 FRI6186 A000065837 03/02/2017 7366 - 2
9 HRN3324 A000065128 02/02/2017 5550 - 0
10 IEM8776 A000065666 27/01/2017 5541 - 1
11 IRI4920 A000063888 26/01/2017 5541 - 4
12 IRM2674 A000044334 31/01/2017 5509 - 0
13 JHR8139 A000064803 28/01/2017 5487 - 0
14 JOY9730 A000056688 05/01/2017 7625 - 2
15 JPW0550 A000065103 01/02/2017 5452 - 1
16 JUR9131 A000056691 06/01/2017 7625 - 2
17 JWY4875 A000067520 07/01/2017 5959 - 1
18 KDF0872 A000065529 30/01/2017 5487 - 0
19 LUT1892 A000056692 06/01/2017 7625 - 2
20 LUT1892 A000063554 09/01/2017 5819 - 1
21 MIP2860 A000064550 31/01/2017 5541 - 2
22 MZN2422 A000064752 25/01/2017 5550 - 0
23 MZN7069 A000065132 02/02/2017 5452 - 2
24 MZN8798 A000065815 01/02/2017 5541 - 2
25 MZO4603 A000064549 31/01/2017 5541 - 2
26 MZO5083 A000058443 26/01/2017 6041 - 2
27 MZO5234 A000064918 31/01/2017 5541 - 2
28 MZO7954 A000064546 31/01/2017 5541 - 2
29 MZO9182 A000064144 25/01/2017 7340 - 0
30 MZO9182 A000064145 25/01/2017 6637 - 1
31 MZP2321 A000064623 25/01/2017 5487 - 0
32 MZP4817 A000065689 03/02/2017 5452 - 1
33 MZP5154 A000063974 01/02/2017 5541 - 2
34 MZP6215 A000065025 03/02/2017 6050 - 1
35 MZQ0624 A000065725 30/01/2017 7340 - 0
36 MZQ1254 A000064488 25/01/2017 5550 - 0
37 MZQ2274 A000059098 30/01/2017 5541 - 2
38 MZQ3096 A000065702 26/01/2017 6041 - 2
39 MZQ3471 A000065513 26/01/2017 5541 - 2
40 MZQ3812 A000065630 31/01/2017 5460 - 0
41 MZR1450 A000059038 01/02/2017 5550 - 0
42 MZR3092 A000065641 02/02/2017 5550 - 0
43 MZR3432 A000065662 27/01/2017 5550 - 0
44 MZR3993 A000064930 31/01/2017 5541 - 2
45 MZR3999 A000065105 01/02/2017 5452 - 1
46 MZR6604 A000064094 31/01/2017 5550 - 0
47 MZR7308 A000059037 01/02/2017 5550 - 0
48 MZR9164 A000064095 31/01/2017 5550 - 0
49 MZS2147 A000063945 26/01/2017 6041 - 2
50 MZS2912 A000064707 26/01/2017 5452 - 1
51 MZS2912 A000065652 26/01/2017 5452 - 1
52 MZS3228 A000065718 30/01/2017 5452 - 1
53 MZS3388 A000065720 30/01/2017 5452 - 1
54 MZS3686 A000065061 03/02/2017 5452 - 1
55 MZS4886 A000065755 30/01/2017 5738 - 0
56 MZS4886 A000065756 30/01/2017 5835 - 0
57 MZS5435 A000064783 30/01/2017 5487 - 0
58 MZS6253 B000054713 26/01/2017 5541 - 1
59 MZS7517 A000065670 30/01/2017 7625 - 1
60 MZS7971 A000065757 30/01/2017 5738 - 0



42DIÁRIO OFICIALNº 12.02642    Terça-feira, 04 de abril de 2017

61 MZS8447 A000064815 01/02/2017 5452 - 2
62 MZS8663 A000064645 31/01/2017 5541 - 2
63 MZT0293 A000064695 27/01/2017 5541 - 3
64 MZT0702 A000065548 01/02/2017 5487 - 0
65 MZT0837 A000064496 25/01/2017 5452 - 1
66 MZT5792 A000064725 03/02/2017 7340 - 0
67 MZT8101 A000044093 31/01/2017 5509 - 0
68 MZT8169 A000064377 26/01/2017 7366 - 2
69 MZT9778 A000064754 25/01/2017 5452 - 1
70 MZU0059 A000056808 31/01/2017 5541 - 1
71 MZU0472 A000065149 03/02/2017 5452 - 1
72 MZU1386 A000064677 27/01/2017 5452 - 1
73 MZU2431 A000065524 30/01/2017 5487 - 0
74 MZU4907 A000065951 02/02/2017 5452 - 2
75 MZU6215 A000064689 27/01/2017 5452 - 1
76 MZU6671 A000065502 26/01/2017 6041 - 2
77 MZU7152 A000064770 26/01/2017 5452 - 1
78 MZU7961 A000037054 31/01/2017 5541 - 1
79 MZU8895 A000064545 31/01/2017 5541 - 2
80 MZU9476 A000064497 25/01/2017 5452 - 1
81 MZU9770 A000064433 25/01/2017 5185 - 1
82 MZV0418 A000065629 31/01/2017 7340 - 0
83 MZV3562 A000065518 30/01/2017 5541 - 2
84 MZV4791 A000065905 31/01/2017 5541 - 2
85 MZV4936 A000064917 27/01/2017 6017 - 2
86 MZV6527 A000064635 25/01/2017 5452 - 1
87 MZV6541 A000065107 01/02/2017 6122 - 0
88 MZV6876 A000064699 27/01/2017 5541 - 4
89 MZV7078 A000059348 26/01/2017 5550 - 0
90 MZW0846 A000064807 30/01/2017 5550 - 0
91 MZW3772 A000064920 31/01/2017 5541 - 2
92 MZW4144 A000064574 27/01/2017 5541 - 2
93 MZW5307 A000065351 03/02/2017 5487 - 0
94 MZW6536 A000065667 27/01/2017 5541 - 1
95 MZW9196 A000065681 03/02/2017 7366 - 2
96 MZW9552 A000065646 02/02/2017 7633 - 2
97 MZW9985 A000064785 30/01/2017 5452 - 1
98 MZX0545 A000063950 26/01/2017 5541 - 2
99 MZX0549 A000064812 30/01/2017 5550 - 0
100 MZX2623 A000065862 03/02/2017 5541 - 1
101 MZX2739 A000058448 26/01/2017 5541 - 2
102 MZX3403 A000065674 30/01/2017 5541 - 1
103 MZX4073 A000065721 30/01/2017 5452 - 1
104 MZX5947 A000064765 27/01/2017 5550 - 0
105 MZX7890 A000064622 25/01/2017 5487 - 0
106 MZX8221 A000037053 31/01/2017 5541 - 1
107 MZX8579 A000065920 02/02/2017 7625 - 2
108 MZX9990 A000065732 30/01/2017 5550 - 0
109 MZY1031 A000064800 30/01/2017 5487 - 0
110 MZY1607 A000064445 26/01/2017 5738 - 0
111 MZY1932 A000064784 30/01/2017 5487 - 0
112 MZY2884 A000064773 27/01/2017 5541 - 1
113 MZY3086 A000064090 26/01/2017 5550 - 0
114 MZY4207 A000065109 01/02/2017 5452 - 3
115 MZY4534 A000065505 26/01/2017 6050 - 1
116 MZY4696 A000064649 02/02/2017 5541 - 1
117 MZY4925 A000059347 26/01/2017 5550 - 0
118 MZY5218 A000059099 30/01/2017 5541 - 2
119 MZY6726 A000065822 01/02/2017 7340 - 0
120 MZY6889 A000065915 02/02/2017 5541 - 4
121 MZY6889 A000065921 02/02/2017 5541 - 4
122 MZY7034 B000065123 02/02/2017 5452 - 1
123 MZY7849 A000065528 30/01/2017 5487 - 0
124 MZY9313 A000064395 30/01/2017 5541 - 2
125 MZZ1872 A000065626 31/01/2017 5550 - 0
126 MZZ2641 A000063889 26/01/2017 5541 - 2
127 MZZ3245 A000064580 25/01/2017 5452 - 1
128 MZZ4476 B000065710 30/01/2017 5550 - 0
129 MZZ4612 A000065202 02/02/2017 5541 - 2
130 MZZ4925 A000064647 02/02/2017 5541 - 1
131 MZZ4988 A000064865 31/01/2017 5550 - 0
132 MZZ4988 A000064866 31/01/2017 5185 - 1
133 MZZ5110 A000063531 27/01/2017 5550 - 0
134 MZZ6242 A000063949 26/01/2017 6033 - 0
135 MZZ8864 A000065115 02/02/2017 5487 - 0
136 NAA0025 A000065814 01/02/2017 7366 - 2
137 NAA0537 A000065511 26/01/2017 5541 - 2
138 NAA0736 A000065745 03/02/2017 7340 - 0
139 NAA0875 A000063898 30/01/2017 5452 - 1
140 NAA1404 A000065143 03/02/2017 5479 - 0
141 NAA1967 A000064810 30/01/2017 5959 - 1
142 NAA1967 A000064811 30/01/2017 5185 - 1
143 NAA2530 A000064543 27/01/2017 5819 - 4



43DIÁRIO OFICIALNº 12.02643    Terça-feira, 04 de abril de 2017

144 NAA2736 A000065019 03/02/2017 5835 - 0
145 NAA2736 A000065020 03/02/2017 6599 - 2
146 NAA4872 A000064389 28/01/2017 5541 - 1
147 NAA6003 A000065813 01/02/2017 6050 - 1
148 NAA6320 A000044092 31/01/2017 5819 - 1
149 NAA6443 A000064873 31/01/2017 5550 - 0
150 NAA7281 A000064390 28/01/2017 5541 - 1
151 NAA7624 A000065722 30/01/2017 5452 - 1
152 NAA9868 A000063522 27/01/2017 5541 - 2
153 NAA9930 A000065151 02/02/2017 5460 - 0
154 NAB0080 A000064643 31/01/2017 5541 - 4
155 NAB0552 A000065713 30/01/2017 5541 - 2
156 NAB1425 A000063681 03/02/2017 7340 - 0
157 NAB1429 A000065753 30/01/2017 5541 - 1
158 NAB1812 A000064789 30/01/2017 5452 - 1
159 NAB2824 A000044337 31/01/2017 5509 - 0
160 NAB4626 A000065118 02/02/2017 5452 - 1
161 NAB4763 A000064398 30/01/2017 6017 - 4
162 NAB4950 A000065130 02/02/2017 5487 - 0
163 NAB5020 A000064795 30/01/2017 5550 - 0
164 NAB5970 A000044010 01/02/2017 5835 - 0
165 NAB6960 A000065210 02/02/2017 7340 - 0
166 NAB7232 A000064802 28/01/2017 5487 - 0
167 NAB8633 A000064938 02/02/2017 5452 - 1
168 NAB9152 A000065672 30/01/2017 5738 - 0
169 NAB9888 A000064935 02/02/2017 5541 - 4
170 NAC0675 A000064648 02/02/2017 5452 - 1
171 NAC0891 A000065714 30/01/2017 5541 - 2
172 NAC1202 A000056502 31/01/2017 5509 - 0
173 NAC1325 A000065011 01/02/2017 7366 - 2
174 NAC1854 A000065522 30/01/2017 6122 - 0
175 NAC1895 A000064726 03/02/2017 7340 - 0
176 NAC2416 A000065952 02/02/2017 5541 - 1
177 NAC2702 A000065827 03/02/2017 7340 - 0
178 NAC4083 A000065705 26/01/2017 6041 - 2
179 NAC4766 A000065506 26/01/2017 6041 - 2
180 NAC4832 A000063685 03/02/2017 5738 - 0
181 NAC5738 A000064491 25/01/2017 5487 - 0
182 NAC5998 A000064764 27/01/2017 5452 - 1
183 NAC6105 A000064925 31/01/2017 5541 - 2
184 NAC6187 A000065733 30/01/2017 7587 - 0
185 NAC6491 A000065717 30/01/2017 5452 - 1
186 NAC6535 A000064086 26/01/2017 5550 - 0
187 NAC7003 A000063886 26/01/2017 7366 - 2
188 NAC7162 A000064397 30/01/2017 7366 - 2
189 NAC8019 A000064869 31/01/2017 5550 - 0
190 NAC8031 A000064595 27/01/2017 5541 - 1
191 NAC8130 A000064791 30/01/2017 5819 - 1
192 NAC8188 A000065904 31/01/2017 5541 - 2
193 NAC9855 A000064591 25/01/2017 7625 - 1
194 NAD0358 A000064792 30/01/2017 5452 - 1
195 NAD0970 A000064862 27/01/2017 5541 - 2
196 NAD1267 A000064581 25/01/2017 5452 - 1
197 NAD1376 A000063679 01/02/2017 5550 - 0
198 NAD3278 A000064684 27/01/2017 5541 - 4
199 NAD3446 A000065139 03/02/2017 5550 - 0
200 NAD3531 A000064940 02/02/2017 7625 - 2
201 NAD3830 A000064220 30/01/2017 5452 - 1
202 NAD4598 A000065141 03/02/2017 5452 - 1
203 NAD4855 A000065860 03/02/2017 5541 - 1
204 NAD5408 A000059097 26/01/2017 5452 - 1
205 NAD5489 A000065711 30/01/2017 5452 - 1
206 NAD5810 A000065911 31/01/2017 5541 - 2
207 NAD7444 A000044338 31/01/2017 5509 - 0
208 NAD7566 A000063528 27/01/2017 5541 - 4
209 NAD8045 A000065146 03/02/2017 5452 - 1
210 NAD9011 A000064909 27/01/2017 5550 - 0
211 NAD9569 A000064597 27/01/2017 5452 - 1
212 NAD9824 A000065032 03/02/2017 7366 - 2
213 NAE1927 A000065152 02/02/2017 5541 - 1
214 NAE1991 A000065124 02/02/2017 5452 - 1
215 NAE2101 A000063671 26/01/2017 5550 - 0
216 NAE2305 A000064681 27/01/2017 5550 - 0
217 NAE2305 A000064796 30/01/2017 5550 - 0
218 NAE3571 A000064928 31/01/2017 5541 - 2
219 NAE4368 A000064596 27/01/2017 5959 - 1
220 NAE4439 A000059035 30/01/2017 5550 - 0
221 NAE4761 A000064703 26/01/2017 5452 - 1
222 NAE6790 B000058446 26/01/2017 6041 - 2
223 NAE6989 A000065638 02/02/2017 5541 - 2
224 NAE8203 A000065609 25/01/2017 7625 - 1
225 NAE8791 B000053848 26/01/2017 6041 - 2
226 NAE8941 B000065660 26/01/2017 7366 - 2



44DIÁRIO OFICIALNº 12.02644    Terça-feira, 04 de abril de 2017

227 NAE9164 A000064586 25/01/2017 5819 - 1
228 NAE9670 A000065738 01/02/2017 5568 - 0
229 NAF0904 A000065546 01/02/2017 5550 - 0
230 NAF0927 A000065657 26/01/2017 7633 - 1
231 NAF1669 A000065819 01/02/2017 5541 - 2
232 NAF2369 A000065908 31/01/2017 5185 - 1
233 NAF2853 A000065062 03/02/2017 7366 - 2
234 NAF3041 A000064579 25/01/2017 5452 - 1
235 NAF3463 A000064798 30/01/2017 5487 - 0
236 NAF3489 A000065212 02/02/2017 5819 - 4
237 NAF3643 A000064906 27/01/2017 5541 - 4
238 NAF4086 A000065258 03/02/2017 6050 - 1
239 NAF4947 A000065731 30/01/2017 5452 - 1
240 NAF5271 A000065508 26/01/2017 7366 - 2
241 NAF5966 A000063976 03/02/2017 5550 - 0
242 NAF7724 A000065515 26/01/2017 6050 - 1
243 NAF8047 A000065625 31/01/2017 5550 - 0
244 NAF8198 A000065352 03/02/2017 5452 - 1
245 NAF8305 A000063948 26/01/2017 5738 - 0
246 NAF9274 A000065104 01/02/2017 5452 - 1
247 NAF9726 A000064931 31/01/2017 5541 - 2
248 NAF9726 A000064934 31/01/2017 5452 - 1
249 NAG0074 A000064876 31/01/2017 6637 - 1
250 NAG0091 A000065015 01/02/2017 5541 - 2
251 NAG0094 A000064399 30/01/2017 7366 - 2
252 NAG0387 A000064908 27/01/2017 5550 - 0
253 NAG1414 A000063532 27/01/2017 5541 - 4
254 NAG1442 A000065512 26/01/2017 7340 - 0
255 NAG2032 A000063900 30/01/2017 5452 - 1
256 NAG2408 A000056504 31/01/2017 5541 - 1
257 NAG2788 A000058442 26/01/2017 6041 - 2
258 NAG3080 A000064854 27/01/2017 5541 - 2
259 NAG3388 A000064529 27/01/2017 5541 - 2
260 NAG3878 A000065903 31/01/2017 5541 - 2
261 NAG4687 A000065501 26/01/2017 5738 - 0
262 NAG5244 A000058439 26/01/2017 6041 - 2
263 NAG5403 A000065547 01/02/2017 5541 - 4
264 NAG5660 A000044095 01/02/2017 5487 - 0
265 NAG6067 A000064763 27/01/2017 5452 - 1
266 NAG6124 A000064779 27/01/2017 6041 - 2
267 NAG6318 A000065855 01/02/2017 5541 - 1
268 NAG6530 A000044094 31/01/2017 5509 - 0
269 NAG7034 A000063975 03/02/2017 5550 - 0
270 NAG7164 A000065001 01/02/2017 5819 - 1
271 NAG7632 A000065668 27/01/2017 5460 - 0
272 NAK8901 A000065114 01/02/2017 5452 - 1
273 NCT1025 A000064771 27/01/2017 5452 - 1
274 NDD0674 A000064254 06/01/2017 7340 - 0
275 NDJ1997 A000064599 27/01/2017 5541 - 2
276 NDJ4403 A000059175 09/01/2017 5550 - 0
277 NDT5375 A000058861 06/01/2017 5550 - 0
278 NDV9963 A000064778 27/01/2017 6041 - 2
279 NJA6946 A000064600 27/01/2017 5541 - 2
280 NUM7330 A000065507 26/01/2017 5541 - 1
281 NXR0047 A000064498 25/01/2017 5819 - 1
282 NXR0865 A000037055 31/01/2017 5541 - 1
283 NXR1061 A000065538 30/01/2017 5541 - 4
284 NXR1146 A000064439 25/01/2017 7625 - 1
285 NXR1638 A000064801 28/01/2017 5541 - 2
286 NXR1846 A000065006 01/02/2017 6050 - 1
287 NXR2042 A000065165 03/02/2017 5452 - 1
288 NXR2286 A000064709 26/01/2017 5452 - 6
289 NXR3277 A000064863 27/01/2017 7366 - 2
290 NXR4071 A000064719 01/02/2017 5541 - 2
291 NXR4086 A000065820 01/02/2017 5541 - 2
292 NXR4315 A000064769 26/01/2017 5452 - 1
293 NXR4496 A000057767 27/01/2017 6050 - 1
294 NXR4557 A000064638 31/01/2017 5541 - 2
295 NXR4875 A000065746 03/02/2017 7340 - 0
296 NXR5047 A000063677 01/02/2017 5550 - 0
297 NXR5570 A000064673 25/01/2017 5541 - 2
298 NXR7261 A000065863 03/02/2017 5541 - 1
299 NXR8160 A000064531 27/01/2017 5541 - 2
300 NXR8291 A000065531 30/01/2017 5487 - 0
301 NXR8569 A000065676 30/01/2017 5541 - 4
302 NXR8737 A000065052 01/02/2017 5452 - 1
303 NXR9701 A000065535 30/01/2017 5541 - 2
304 NXS1388 A000058441 26/01/2017 5991 - 0
305 NXS1866 A000064716 30/01/2017 6050 - 1
306 NXS2716 A000064872 31/01/2017 7625 - 2
307 NXS3621 A000064672 25/01/2017 5541 - 2
308 NXS4472 A000065637 02/02/2017 5541 - 2
309 NXS4905 A000064523 25/01/2017 5452 - 6



45DIÁRIO OFICIALNº 12.02645    Terça-feira, 04 de abril de 2017

310 NXS7777 A000064942 02/02/2017 7366 - 2
311 NXS7807 A000064494 25/01/2017 5452 - 1
312 NXS8977 A000064875 31/01/2017 7340 - 0
313 NXT0309 A000065520 30/01/2017 5541 - 2
314 NXT1280 A000064396 31/01/2017 5819 - 1
315 NXT1290 A000064855 27/01/2017 5541 - 2
316 NXT1758 A000058438 26/01/2017 6041 - 2
317 NXT1831 A000064902 27/01/2017 5541 - 2
318 NXT2950 A000064690 27/01/2017 5460 - 0
319 NXT3688 A000065018 01/02/2017 7340 - 0
320 NXT3972 A000064929 31/01/2017 5541 - 2
321 NXT4328 A000065058 03/02/2017 5460 - 0
322 NXT4722 A000065119 01/02/2017 5452 - 1
323 NXT5749 A000052724 31/01/2017 6866 - 1
324 NXT5989 A000065675 30/01/2017 7625 - 2
325 NXT6382 A000065002 01/02/2017 7633 - 2
326 NXT6492 A000065656 26/01/2017 5550 - 0
327 NXT7490 A000065665 27/01/2017 5541 - 1
328 NXT7600 A000065728 30/01/2017 5541 - 4
329 NXT8308 A000064696 27/01/2017 5541 - 1
330 NXT8377 A000063970 30/01/2017 7366 - 2
331 NXT9882 A000064858 27/01/2017 7340 - 0
332 OAJ3455 A000064447 26/01/2017 5452 - 1
333 OHS0388 A000065727 30/01/2017 7340 - 0
334 OHW0870 A000065671 30/01/2017 5738 - 0
335 OLA4127 A000044340 02/02/2017 6637 - 2
336 OVG0415 A000064921 31/01/2017 5541 - 2
337 OVG0691 A000065734 30/01/2017 5541 - 4
338 OVG1910 A000064919 31/01/2017 5541 - 2
339 OVG1993 A000065648 02/02/2017 5959 - 1
340 OVG3008 A000064693 27/01/2017 5541 - 4
341 OVG3181 A000064490 25/01/2017 5819 - 1
342 OVG3855 A000065557 02/02/2017 7366 - 2
343 OVG4402 A000064391 30/01/2017 7366 - 2
344 OVG4556 A000065955 02/02/2017 5541 - 2
345 OVG5378 A000065003 01/02/2017 7366 - 2
346 OVG5754 A000065627 31/01/2017 5550 - 0
347 OVG5981 A000064582 25/01/2017 5452 - 1
348 OVG6916 A000065206 02/02/2017 5541 - 2
349 OVG7207 A000064386 28/01/2017 5541 - 1
350 OVG7662 A000064766 26/01/2017 5452 - 1
351 OVG8079 A000065623 31/01/2017 5541 - 1
352 OVG8495 A000064786 30/01/2017 6122 - 0
353 OVG8599 A000052723 30/01/2017 5835 - 0
354 OVG8971 A000065544 30/01/2017 7633 - 1
355 OVG9274 A000065631 31/01/2017 7625 - 2
356 OXP1001 A000063535 27/01/2017 5541 - 2
357 OXP1082 A000064722 03/02/2017 6050 - 1
358 OXP2271 A000065719 30/01/2017 5452 - 1
359 OXP2941 A000063971 30/01/2017 7366 - 2
360 OXP3900 A000065704 26/01/2017 6041 - 2
361 OXP7969 A000064680 27/01/2017 5452 - 1
362 OXP8219 A000059036 01/02/2017 5550 - 0
363 OXP8342 A000064534 27/01/2017 5541 - 2
364 OXP8851 A000065525 30/01/2017 5487 - 0
365 QLU0812 A000065723 30/01/2017 5541 - 2
366 QLU1228 A000063513 25/01/2017 7340 - 0
367 QLU1351 A000063972 01/02/2017 5541 - 2
368 QLU2622 A000065712 30/01/2017 5541 - 2
369 QLU3317 A000063674 28/01/2017 5541 - 4
370 QLU3401 A000064718 01/02/2017 7056 - 1
371 QLU4082 A000065634 02/02/2017 5541 - 2
372 QLU4140 A000065543 30/01/2017 7366 - 2
373 QLU4251 A000063896 30/01/2017 5452 - 1
374 QLU5048 A000065519 30/01/2017 5541 - 2
375 QLU5178 A000065726 30/01/2017 6491 - 0
376 QLU5318 A000064532 27/01/2017 5541 - 2
377 QLU6451 A000056807 31/01/2017 5541 - 1
378 QLU8730 A000065532 30/01/2017 5541 - 2
379 QLU9030 A000064768 26/01/2017 5185 - 1
380 QLU9560 A000064717 30/01/2017 7366 - 2
381 QLV1149 A000064440 25/01/2017 7625 - 2
382 QLV2981 A000064640 31/01/2017 5541 - 2
383 QLV2981 A000065724 30/01/2017 5541 - 2
384 QLV3562 A000064780 30/01/2017 5452 - 1
385 QLV7502 A000065806 01/02/2017 7340 - 0
386 QLV8972 A000065214 02/02/2017 5819 - 4
387 QLW3941 A000064394 30/01/2017 5541 - 2
388 QLW5132 A000063682 03/02/2017 7340 - 0
389 QLW5231 A000063966 26/01/2017 5541 - 4
390 QLW6100 A000065112 01/02/2017 6050 - 1
391 QLW8260 A000064787 30/01/2017 5452 - 1
392 QLX0440 A000065613 25/01/2017 6050 - 1



46DIÁRIO OFICIALNº 12.02646    Terça-feira, 04 de abril de 2017

393 QLX1922 A000065064 03/02/2017 5452 - 1
394 QLX3600 A000065628 31/01/2017 5550 - 0
395 QLX6212 A000064864 31/01/2017 5541 - 1
396 QLY1250 A000065715 30/01/2017 5452 - 1
397 QLY2010 A000064593 25/01/2017 5452 - 1
398 QLY3310 A000065254 03/02/2017 7366 - 2
399 QLY4962 A000065669 27/01/2017 5460 - 0
400 QLZ2072 A000065913 31/01/2017 5541 - 2
401 QLZ3022 A000064146 25/01/2017 7340 - 0
402 QLZ3592 A000065642 02/02/2017 5541 - 1
403 QLZ4592 A000065729 30/01/2017 5541 - 4
404 QLZ9999 A000064860 27/01/2017 5550 - 0

 
O formulário de defesa da autuação deverá ser instruído com no mínimo: o requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, 
acompanhado dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação com cópia da página que conste a placa do veículo, 
ou de outro documento que conste a placa do veículo ou o número do auto de infração; b) cópia da Carteira Nacional de Habilitação - CNH ou 
outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a 
representação; c) procuração especifica, quando for o caso; d) cópia do CRLV (Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo); e) original e/
ou cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados� O formulário de requerimento e os 
demais documentos poderão ser enviados e/ou entregues, no prazo acima estabelecido� Os Endereços e formulários poderão ser encontrados e 
retirados no sítio eletrônico www.detran.ac.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos dados das infrações abaixo relacionadas são: placa 
do veículo, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento�
RIO BRANCO, 4 de Abril de 2017�

PEDRO LUIS LONGO
DIRETOR GERAL DO DETRAN/AC
____________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2013
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS QUE FAZEM ENTRE SI O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DO DEPAR-
TAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/AC E A EMPRESA M� R� C� DE LIMA - ME�
DO OBJETO
Prorrogação da vigência do contrato nº 063/2013, que tem por objeto a locação de 02 (dois) carros utilitários, com carroceria, com motorista, ano 
de fabricação a partir de 2011, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência do Edital do PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2013 e ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2013 (Adesão EMURB), que, com seus anexos, integram 
este termo, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Este aditivo terá validade a partir de 02/04/2017, com término em 02/04/2018, sem interrupção, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos, não podendo ultrapassar 60 (sessenta) meses, com efeitos legais a partir de sua publicação no DOE�
DO PREÇO
O Valor Mensal deste Aditivo é de R$ 5�300,00 (Cinco mil e trezentos reais), perfazendo o Valor Total de R$ 63�600,00 (Sessenta e três mil e seis-
centos reais) já incluídos todos os impostos, taxas e demais despesas, tais como frete, seguro e quaisquer outros�
DA DESPESA
A despesa deste contrato correrá através do Programa de Trabalho: 28�63�00�00 - Fiscalização de Trânsito, Elemento de Despesa: 3�3�90�39�00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica� Fonte: 700 (RPI)�
DATA DA ASSINATURA:
17/03/2017

ASSINAM: 
Pedro Luis Longo e Alana Carolina Laurentino Maia Albuquerque pelo DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/AC e o senhor 
Edicarlos Silva Lima pela empresa M�R�C� DE LIMA – ME�
____________________________________________________________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONSIDERANDO o conteúdo do Processo nº 014�000502/2017, no qual solicita emissão de parecer sobre contratação direta;
CONSIDERANDO o Parecer da Procuradoria Jurídica Administrativa do DETRAN/AC, PARECER nº 122/2017 opinando pela legalidade do paga-
mento por inexigibilidade de licitação, a teor do art� 25, caput, da Lei 8�666/93 e suas alterações, haja vista o atendimento dos requisitos mínimos 
previstos na legislação que rege a matéria�
CONSIDERANDO a necessidade de contratação da empresa para fornecimento de 02 (dois) exemplares de jornais impresso, para atender a ne-
cessidade da assessoria de comunicação deste Departamento�
CONSIDERANDO finalmente que a realização da contratação direta é uma questão de suma importância vislumbrando-se o Interesse Público, em nosso 
Estado, resolvo, com base na legislação aplicável ao caso, resolvo RATIFICAR a inexigibilidade de licitação� No caso em comento, decorre da inviabilidade 
de competição relacionada com a natureza do objeto a ser contratado, com fundamento no artigo 25, “caput”, da lei 8�666/93, SOUZACRE AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE LTDA (O Rio Branco) para fornecimento de 02 (dois) exemplares diários, sendo o valor total de R$ 900,00 (Novecentos reais) que correrão 
a conta da dotação do orçamento Programa de Trabalho: 28�62�00�00 – Logística de Trânsito; Natureza da Despesa: 33�90�39�00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 700 (RPI)�
DATA DA ASSINATURA:
31/03/2017

ASSINA: 
Pedro Luis Longo pelo DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/AC� 
____________________________________________________________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONSIDERANDO o conteúdo do Processo nº 014�000503/2017, no qual solicita emissão de parecer sobre contratação direta;
CONSIDERANDO o Parecer da Procuradoria Jurídica Administrativa do DETRAN/AC, PARECER nº 123/2017 opinando pela legalidade do paga-
mento por inexigibilidade de licitação, a teor do art� 25, caput, da Lei 8�666/93 e suas alterações, haja vista o atendimento dos requisitos mínimos 
previstos na legislação que rege a matéria�
CONSIDERANDO a necessidade de contratação da empresa para fornecimento de 02 (dois) exemplares de jornais impresso, para atender a ne-
cessidade da assessoria de comunicação deste Departamento�
CONSIDERANDO finalmente que a realização da contratação direta é uma questão de suma importância vislumbrando-se o Interesse Público, em 


